‘55%}

COMUNE DI PARTIN ICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL SINDACO

N..24... DEL .21 08018

OGGETTO: RECUPERO E SMALTIMENTO A MEZZO INCENERIMENTO DI N. 1 CARCASSA
DELLA SPECIE CANINA RINVENUTA SULL’AUTOSTRADA PALERMO-MAZZARA AL KM 3442
RICADENTE NEL TERRITORIO DI QUESTO COMUNE DI PARTINICO

L’anno duemiladiciannove il giorno %‘mt«‘:%ﬁ ..... del mese di @H c;lm_;a_ , alle ore .{'?;.L.{S:nella

sala delle adunanze della Sede Comunale

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri del Sindaco

Vista la proposta di determinazione inerente 'oggetto;
Vista la legge che attribuisce al Sindaco poteri di ordinanza extra ordinem nella materia de qua;

Visto 'allegato foglio pareri;

DISPONE

DI APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte ¢ d1 rendere il presente atto
immediatamente esecutivo.

- --'"". " . .
11 Commlssaﬂc traordinatio
P, | o,}m Arena

cf’f

i
-







COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
Settore: V° Staff. di Polizia Municipale

PROPOSTA DI ORDINANZA COMMISSARIALE

N..g.'?...*..,DEL 25 -10-207¥%

OGGETTO : RECUPERO E SMALTIMENTO A MEZZO INCENERIMENTO DI N. 1 CARCASSA
DELLA SPECIE CANINA RINVENUTA SULL’AUTOSTRADA PALERMO-MAZZARA AL KM 3442
RICADENTE NEL TERRITORIO DI QUESTQ COMUNE DI PARTINICO

Il proponente Responsabile del)’Ufficio Randagismo

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitio di interesse in relazione al
presente atto

PREMESS0 che in data:

*24-10-2019, a seguito direttive del Capo Settore della Polizia Municipale, questo Ufficio
Randagismo, procedeva al recupero di una carcassa di cane presumibilmente incidentato
sull’autostrada “Palermo ~ Mazzara” al Km 34+2 ricadente nel territorio di Partinico, che a
seguito di controllo € risultato privo di microcip.; come risulta da relazione di servizio prot.
0032/PM del 23-10-2019.

CONSIDERATO che occorre  adottare il formale provvedimento di distruzione a Mezzo

incenerimento presso struttura autorizzata a tutela della salute pubblica, secondo le modalita

previste dal Regolamento Comunitario;

DARE ATTO che la spesa occorrente di €. 244,00 TVA compresa, trova copertura finanziaria

nell’esercizio bilancio 2019 Capitolo 2601 Cap. 2601 Missione 14 Programma 4 Titolo 1

Macroaggregato 3;

 Visto: il Regolamento CEE n. 1774 /2002 art. 24 comma 1 lettera B sostituito dal Reg. CE N,
1069 /2009;

* Visto: P'art. 50 del D. L.vo 267/2000 che attribuisce al Sindaco funzioni di massima Autorith
Sanitaria Locale; ‘

» Vista: la Determina Sindacale n. 24 del 03-04-2019 con la quale viene nominato capo Settore
della Polizia Municipale I'Isp. Capo Dr. Russo Giuseppe.

PROPONE

l.dare mandato al Responsabile del Settore Polizia Municipale di provvedere agli atti
amministrativi per I'affidamento a ditta esterna per il servizio di prelevamento ed incenerimento
presso struttura autorizzata della carcassa di specie canina rinvenute: sull’autostrada “Palerrno —
Mazzara” al Km 3442 ricadente nel territorio di Partinico:



3 di dare mandato 2 Settore V di Staff. Polizia Municipale di pubblicare il presente provvedimento:

- per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

per estratto ¢ permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Lstratto
Atti/pubblicita notizia, a pena nullita dell” atto stesso;
- permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza

Rende noto
che la struttura amministrativa competente & il Settore V Staff. Di Polizia Municipale

che il responsabile del procedimento & il Sig. Santoro Francesco

che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana
¢ giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale is ettivamente entro 120 ¢ 60 giomi a partire dal
giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretor'efgﬁ_lm A lgesente provvedimento.
v R
=r

i N '\
(S '_.a-"-'/l[l Responsabile/gell’Ufficio
" & Isp. Capo Sant rancesco

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

RECUPERO E SMALTIMENTO A MEZZO INCENERIMENTO DI N. 1 CARCASSA
DELLA SPECIE CANINA RINVENUTA SULL'AUTOSTRADA PALERMO-MAZZARA AL KM 34+2

RICADENTE NEL TERRITORIO DI QUESTQ COMUNE DI PARTINICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 € 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

come applicabili nell'Ordinamento regionale:

[l parere FAVOREVOLE di regolarita tgcnica, attestante la regolarita ¢ la correttezza dell’azione amministrativa

[ parere NON FAVOREVOLE per e motivazioni allegate;s

Partinico, H ... v

vy
# /7% Isp. Capo Dr. Russo Gluseppe
e




PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

0 La presente proposta non necessita di parere di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti

sullz situazione economico-finanziaria o sul patrimenio dell'ente.

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, cornma | e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000

come applicabili nell'Ordinamento regionale:
Efparere FAVOREVOLE
L1 parere NON FAVOREVOLE di regolarita contabile per le motivazioni allegate,

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs,
267/2000.come applicabili neil'Ordinatmento regionale:

[} parere FAVOREVOLE di regolaritd contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D,
Lgs. 267/2000):

si attesta U'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Descrizione Importo Capitolo | Missione Cre-Imp. | Imp.
Prestarione di servizio per 2601
Abbattimento animali €. 244,00

si attesta Iavvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :

Deserizione Importo Capitolo Missione Pre-Ace, At
Prestazione di servizio per
Abbattimento animali €. 244,00 2601

(1 parere NON FAVOREVOLE di regolarita contabile e non si appone ['attestazione della copertura finanziaria, per le
motivazioni allegate.
Partinico, 1 .....o/ i e
H fi3; i{kl'E% i
S Eg%gﬂélﬁéi rgﬂﬁiﬁg ¢
a0 ROLGINSenpe MiSUaca.
'\

Controdeduzioni del Settore proponente alle osservazioni di cui al parere di regolarita contabile
Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore proponente con nota mail Prot. Do,

Parere di regolanita tecnica confermato: SI [J No [0



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente ordinanza & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line. del Comune per 15

giorni consecutivi dal al __ __aln.

Partinico, li il Responsabile della pubblicazione on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sy conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione all’albo on line di cui sopra
CERTIFICA

che la presente ordinanza ¢ stata affissa all’Albo Pretorio on line il glorno per

quindici glomi consecutivi.
Il Segretario Generale

GUARINO

Partinico , li




